

LAUSUNTO

6.5.2021

LAUSUNTO LOPEN KUNNALLE KOSKIEN RÄYSKÄLÄ-SÄÄTIÖN
YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUSTA

Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiasta.

Asia: Ympäristölupahakemus / Räyskälä-Säätiö

Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry lausuu asiasta seuraavaa

Ilmailukeskuksen lähialueen vapaa-ajan asukkaita edustava Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry (jatkossa Llla) suhtautuu myönteisesti ilmailukeskukseen ja sen toiminnan kehittämiseen. Yhdistys tiedostaa, että Räyskälän Ilmailukeskuksen olemassaolo mahdollistaa osaltaan monien palveluiden jatkuvuutta ja infrastruktuurin kehittymistä Räyskälän alueella.

Räyskälän ilmailukeskuksen toiminnan luonteesta johtuen kentän lähialueelle aiheutuu myös vapaa-ajan asukkaisiin liittyviä vaikutuksia.

Ympäristölupahakemuksen kuulutuksen ja pyydettyjen lausuntojen (v. 2015) jälkeen lentotoiminnan toiminta-aikoja on laajennettu Liikenteen turvallisuusvirasto Trafin päätöksellä 21.12.2018 seuraavasti: lentotoiminta sallittua maanantaista perjantaihin kello 7.00–22.00 (aikaisemmin 9.00–19.00) välisenä aikana sekä lauantaista sunnuntaihin kello 9.00–20.00 (aikaisemmin 9.00–18.00) välisenä aikana. Toiminta-aikoja on siis laajennettu huomattavasti. Llla ei näe perusteita/mahdollisuutta laajentaa toiminta-aikoja enää tästä nykyisestä tasosta ilman, että siitä aiheutuisi lisääntyviä meluhaittoja lentotoiminnan vaikutusalueella asuville.

Llla kiinnitti hakemuksessa huomion erityisesti seuraaviin asioihin:

- Llla korostaa, että **lentoalueet** on määriteltävä riittävän selkeästi ja että toimijalla tulee olla luotettavat menetelmät seurata lentoalueiden kunnioittamista. Käytäntö on osoittanut, että lentoalueiden kunnioittaminen ei aina toteudu. Lentotoiminta tulee suunnitella ja ohjeistaa niin, että lentoja asutuksen ja vapaa-ajanasutuksen yllä välitetään. Lentoalueiden toimivuutta on tärkeä myös päivittää säännöllisesti ja kartoittaa asukkaiden näkemyksiä esim. säännöllisesti tehtävällä kyselyllä.
- Llla on kiinnittänyt huomioita kentän alueella järjestettäviin tapahtumiin, jotka on hakemuksessa kuvattu ”Ei luvanvaraiseksi toiminnaksi”. Tällaisia ovat mm. erilaiset auto- ja moottoripyöräharrastajien tapahtumat. Joidenkin tapahtumien osalta erityisen pitkäkestoinen ja kova melutaso on koettu häiritseväksi. Lentotoiminnan ajantasaisten **melumallinnusten** ja **meluseurannan** lisäksi luvan antajan tulisi edellyttää myös näiden muiden tilaisuuksien osalta ympäristömelun mittauksia ja seuranta.

Yhdistys pitää myös tärkeänä, että toimijalta edellytetään huolellista ja ajantasaista ympäristövaikutusten arviointia mikäli on nähtävissä olennaista lisäystä nykyisiin toimintamääriin tai muutosta toiminnan luonteeseen.

Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry

psta Sirpa Leino
varapuheenjohtaja
p. 050 548 1128, sirpa.leino@energia.fi

psta Ossi Ikävalko
puheenjohtaja
ossi.ikavalko@kivikonsultit.fi